ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Minh Long, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đề nghị phê duyệt lại danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã Minh Long

để thụ hưởng các chính sách an sinh xã hội sau khi thực hiện

chính quyền địa phương hai cấp (áp dụng từ ngày 01/7/2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Công văn số 760/UBND-KGVX ngày 28 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thông báo mục tiêu, nhiệm vụ năm 2025 thực hiện

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 của các xã,

phường, đặc khu;

Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND, ngày 02/7/2025 của UBND xã

Minh Long về việc Ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về cơ cấu của Phòng

Kinh tế Minh Long;

Theo  đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Minh Long tại tờ trình số

51/TTr-PKT ngày 01/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt lại danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã Minh Long để thụ hưởng các chính

sách an sinh xã hội sau khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp (áp dụng từ

ngày 01/7/2025), cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ dân cư tại thời điểm phê duyệt là 2.669 hộ.

2. Tỷ lệ nghèo đa chiều (bao gồm tỷ lệ hộ nghèo và tỷ lệ hộ cận nghèo) trên

toàn xã là 13,15%.

3. Tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã:

- Số hộ nghèo: 271 hộ, chiếm tỷ lệ 10,15%.

- Số hộ cận nghèo: 80 hộ, chiếm tỷ lệ 3,00%.

(Chi tiết có các phụ lục kèm theo)

Điều 2. Số liệu hộ nghèo, hộ cận theo chuẩn nghèo đa chiều định kỳ năm

2025 được phê duyệt tại Quyết định này là cơ sở để các cơ quan, đơn vị, tổ chức

trên địa bàn xã thực hiện các chính sách an sinh xã hội, chính sách phát triển kinh

tế - xã hội năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Trung tâm Y tế Minh Long;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-10-07T15:52:01+0700

		2025-10-08T07:42:17+0700

		2025-10-08T07:42:18+0700

		2025-10-08T07:42:19+0700